Stadt Aurich (Ostfriesland)

Der Bürgermeister

FD: Schulen/Soziales/Jugend/Sport

Az:

Beschlussvorlage

Vorlagen Nr. **18/227**

Status: öffentlich

Umbesetzung im Jugend-, Sport- und Sozialausschuss der Stadt Aurich					
Beratungsfolge:					
Nr.	Gremium	Datum	Zuständigkeit	Status	Beschluss
1.	Jugend-, Sport- und Sozialausschuss	16.10.2018	Empfehlung	öffentlich	
2.	Verwaltungsausschuss	22.10.2018	Empfehlung	nicht öffentlich	
3.	Rat der Stadt Aurich	22.11.2018	Beschluss	öffentlich	

Empfehlungsbeschluss:

Der Rat der Stadt Aurich stellt gemäß § 71 Abs. 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) die Zusammensetzung des Jugend-, Sport- und Sozialausschuss Stadt Aurich fest.

Sachverhalt:

Mit Schreiben vom 10.08.2018 hat der Stadtjugendring mitgeteilt, dass zukünftig Herr Konstantin Musolf als beratendes Mitglied den Sitz von Herrn Holger Klattenberg, der 2. Vorsitzender des Stadtjugendrings war, übernehmen wird. Herr Dennis Pahl wurde bei der Wahl als 1. Vorsitzender bestätigt.

Diese Änderung muss gemäß § 71 Abs. 5 NKomVG durch den Rat der Stadt Aurich durch einen entsprechenden Beschluss festgestellt werden.

In Vertretung

gez. Kuiper